
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ NÁKLADŮ PRODLOUŽENÉHO FINANCOVÁNÍ

Niže uvedeného dne, měsice a roku smluvní strany:

Fakultní nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba,
IČO: 008 43 989,
Zastoupená: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

(dále jen "FNO")

Stargen EU s. r. o.
se sidlem Praha - Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000,
IČO: 28487 150,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 145163,
Zastoupená: Ing. Martinem Kalasem, jednatelem

(dále jen "společnost Stargen EU";

(dále společně jen jako "Smluvní strany" nebo kterákoliv z nich dále samostatně jen jako
"Smluvní strana")

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 žák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v
účinném zněni (dále jen "Občanský zákoník") dohodu o vypořádáni nákladů prodlouženého
financováni (dále jen "Dohoda"), jejíž zněni je následující:

Úvodní ustanoveni

Vzhledem k tomu, že:

A. Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2023 Kupní smlouvu na nákup zdravotnické
techniky, konkrétně na zařízeni pro robotickou radiochirurgii a celotělovou
stereotaktickou radioterapii s příslušenstvím - 1 systém CyberKnife S7 FIM, evidenéni
číslo FNO: 004/OVZ/23/117 - K (dále jen "Smlouva" a "Přistroj"). Dle ujednáni
Smluvních stran ve Smlouvě má být Přistroj umístěn a instalován ve stavebně a
technologicky připravených prostorách ozařovny, přičemž tyto prostory se nacházejí v
budově O - Klinika onkologie, Klinika hematoonkologie na pozemku pare. 6. 1739/9 v
k. ú. Porubá (dále jen "Provozní prostory"). Stavební a technologickou připravenost
Provozních prostor zajišťuje FNO. Přistroj má být dle Smlouvy dodán společnosti
Stargen EU, jako prodávajícím, ve lhůtě 22 týdnů od předáni stavebně a technologicky
připravených Provoznich prostor pro zahájení instalace. Dále bylo ujednáno, že kupní



cena bude zaplacena ve dvou částech (každá ve výši jedné poloviny (1/2) celkové
nabídkové ceny)

a. 1. splátka do 180 dnů od doručeni faktury FNO, jako kupující, na elektronickou
adresu: efa.kturace-inv(3)fno. cz, která mela být vystavena na základě
předávacího protokolu,

b. 2. splátka do 360 dnů od doručeni faktury;

B. Současné Smluvní strany ve Smlouvě ujednaly, že "V případě, že se podaří zajistit
financováni z dotačního programu, anebo spolufinancováni za účasti evropských
fondu, faktura bude uhrazena do 30 dnů od jejího doručení Kupujícímu na
elektronickou adresu: efakturace-inv@fno. cz, kupující po případném zajištěni tohoto
financováni či spolufinancováni neprodleně informuje a Prodávající v tom případě bude
účtovat kupní cenu sníženou o 7. 645. 000. - Kč bez DPH, za zkráceni doby úhrady."
Vzhledem k tomu, že výše uvedené ustanoveni Smlouvy bylo naplněno, Smluvní
strany uzavřely dne 2. 7. 2024 dodatek č. 1, v rámci kterého mimo jiné došlo ke sníženi
kupní ceny o částku 7. 645. 000, - Kč (slovy: sedm milionů šest set čtyřicet pět tisíc korun
českých) bez DPH. Tím je dáno za nesporné, že Smlouva zohledňuje hodnotu peněz
v éase, když za dřívější uhrazeni kupní ceny společnost Stargen EU, jako prodávajici,
poskytuje slevu z ceny Přístroje ve výši 7. 645. 000, - Kč (slovy: sedm milionů šest set
čtyřicet pět tisic korun českých) bez DPH (dále jen "Sleva"),

C. Prodlení FNO při zajištěni stavební připravenosti Provozních prostor pro instalaci
Přístroje (dále jen "Prodlení") vedlo k posunuti splatnosti kupni ceny za Přistroj, neboť
k vystaveni daňového dokladu - faktury společnosti Stargen EU nebyly v důsledku
prodlení na straně FNO splněny všechny podmínky, které byly ve Smlouvě sjednány
jako předpoklad úhrady kupní ceny. Spoleénosti Stargen EU tak v důsledku Prodleni
vznikla škoda v podobě zvýšených nákladů na financováni dodávky Přístroje (dále jen
"Škoda"),

proto Smluvní strany máji vůli touto Dohodou stanovit podmínky a způsob vypořádáni Škody,
za účelem éehož se Smluvni strany dohodly takto:

1. Předmět Dohody

1. 1. Předmětem této Dohody je stanoveni metody výpočtu celkových zvýšených nákladů
na financováni dodávky Přístroje společnosti Stargen EU FNO za podmínek Smlouvy
(dále jen "Náklady"), jejímž základem bude pevná výše takových nákladů financováni
dodávky Přístroje za jeden kalendářní den Prodleni (dále jen "Denní sazba"). Náklady
budou pak určeny násobkem Denní sazby a počtem kalendářních dnů Prodleni.

1. 2. Celková doba Prodleni a výše Nákladů budou mezi Smluvními stranami ujednány
formou dodatku k této Dohodě v přiměřené lhůtě, ne kratší než 30 dnů, která počne
běžet dnem následujícím po dni úhrady kupní ceny za Přistroj, sjednané ve Smlouvě
ve zněni všech jejich dodatků.

1. 3. Smluvní strany se zavazuji uzavřít dodatek k této Smlouvě s obsahem dle ustanoveni
el. 1. 2 této Dohody a za podmínek ustanoveni § 6 Občanského zákoníku (dále jen
"Dodatek") a k tomu si poskytnout vzájemnou a veškerou potřebnou součinnost. Text
a forma Dodatku tvoři nedílnou Přílohu 6. 1 této Dohody.

1. 4. Přiměřená lhůta pro uzavření Dodatku se považuje za zachovanou, pokud Smluvní
strany aktivně vedou jednáni o jejím obsahu a podmínkách a nepřekročí dobu 3
měsíců.



2. Metoda výpočtu

2. 1. Cena Přístroje byla ve Smlouvě sjednána ve výši 163. 490. 000, -Ke (slovy: sto šedesát
tři milionů čtyři sta devadesát tisíc korun českých) bez DPH (dále jen "Kupní cena")
se splatnosti její první jedné poloviny do 180 dnů od doručeni FNO, jako kupující,
daňového dokladu - faktury společnosti Stargen EU, jako prodávajici, a se splatnosti
její druhé poloviny do 360 dnů od data doručeni daňového dokladu - faktury
společnosti Stargen EU. Společnost Stargen EU je dle Smlouvy oprávněna vystavit a
doručit FNO daňový doklad - fakturu na Kupní cenu se splatnosti dle předchozí věty
poté, co bude Přistroj předán na základe předávacího protokolu dle el. 3 odst. 2
Smlouvy. V souladu s či. 2 odst. 4 Smlouvy uzavřely Smluvní strany dne 2. 7. 2024
dodatek č. 1 ke Smlouvě. na základě kterého došlo k poskytnuti Slevy a zkrácení
splatnosti faktury na 30 dni od jejího doručení, jak je blíže popsáno v pism. B úvodních
ustanoveni.

2. 2. S ohledem na výše uvedené a na principy a skutečnosti obsažené v úvodnich
ustanovenich této Dohody, které jsou mezi Smluvními stranami nesporné, se Smluvní
strany dohodly na niže uvedené metodě výpočtu nákladů financováni:

Lineární výpočet s přihlédnutím ke dvojí splatnosti

Vzorec:

< Sleva za jeden den = ((Polovina slevy / Doba splatnosti první splátky) + (Polovina
slevy / Doba splatnosti druhé splátky))/ 2

Proměnné:

. Polovina slevy = Plná sleva / 2 = 3. 822. 500, kde Plná sleva = 163. 490. 000 -
155. 845. 000 =7. 645. 000 Kč.

. Doba splatnosti první splátky =150 dni.

. Doba splatnosti druhé splátky = 330 dní.

Dosazeni:

. Sleva za jeden den = ((3. 822. 500 /150) + (3. 822. 500 / 330)) / 2
< První složka: 3. 822. 500 /150 = 25 483, 33 Ke.
. Druhá složka: 3. 822. 500 / 330 = 11 583, 33 Ke.
. Sleva za jeden den = (25 483, 33 + 1 1 583, 33) , 2=18. 533, 33 K6.

Výše Denní sazby nákladů financováni tedy činí 18.533, 33 K6.

3. Účinky vypořádání

3. 1. Úhradou Kupní ceny za Přistroj (véetné DPH) a úhradou Škody představujici Náklady
jsou veškeré nároky z titulu Kupní ceny, Škody respektive Nákladů mezi Smluvními
stranami vypořádány a současně zanikají jakékoliv a veškeré nároky společnosti
Stargen EU vůči FNO z titulu Kupní ceny, Škody respektive Nákladů a společnost
Stargen EU se zavazuje vůči FNO neuplatňovat jakýkoliv nárok vyplývající nebo
související s Kupní cenou, Škodou respektive Náklady, včetně úroků z prodleni,
smluvnich pokut, bezdůvodného obohacení apod., ať již existujici, podmíněný či
nepodmíněný, sporný 6i nesporný, oprávněný či neoprávněný (dále jen "Nárok"), který
by se mohl nebo mel stát na základe Kupní ceny, Škody respektive Nákladů splatný v
budoucnu, se stává splatným okamžikem uzavřeni této Dohody. Jakýkoliv Nárok
společnosti Stargen EU, vzniklý z titulu peněžitého či nepeněžitého plněni, smluvní
pokuty nebo bezdůvodného obohacení na základě nebo související s Kupní cenou,
Škodou respektive Náklady, jehož splatnost nastala před nebo dnem účinnosti Dohody,



včetně toho splatného dle předchozí věty uzavřením této Dohody spolu s
příslušenstvím zaniká; pokud by takový Nárok z jakéhokoliv důvodu nezanikl, pak se
jej společnost Stargen EU tímto výslovně a neodvolatelně vzdává. Pro vyloučeni
pochybnosti Smluvní strany sjednávaji, že toto Dohodou, resp. ujednáním dle tohoto
odst. 3. 1. není dotčen závazek FNO k hrazení vicenákladů dle Dodatku č. 2 ke Kupni
smlouvě na nákup zdravotnické techniky ze dne 22. 11. 2024.

3. 2. Smluvní strany se zavazuji, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé Smluvní
strany, budou jednat v souladu s účelem této Dohody, nebudou jej mařit, přičemž
uskuteční veškeré právní a jiné kroky, které se ukáží být nezbytné pro dosaženi úéelu
této Dohody.

3. 3. Žádná ze Smluvnich stran není oprávněna bez pisemného souhlasu druhé Smluvní
strany převést a/nebo postoupit svá práva a povinnosti pro ni vyplývajici z této Dohody.
Smluvní strany nejsou oprávněny započíst jakoukoli svou pohledávku za druhou
Smluvní stranou bez předchozího písemného souhlasu dotčené Smluvní strany.
Smluvní strany nejsou oprávněny zastavit jakoukoliv pohledávku pro ně z této Dohody
vyplývající ve prospěch třetí osoby.

4. Ukončeni Dohody

4. 1. Smluvní strany mohou od této Dohody odstoupit nebojí jinak ukončit pouze z důvodů
stanovených výslovné v této Dohodě.

4. 2. Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna od této Dohody písemné odstoupit v případě,
kdy druhá Smluvní strana bude v porušeni jakékoli své povinnosti stanovené touto
Dohodou a toto své porušeni nenapraví ani v přiměřené dodatečné lhůtě, která nebude
kratší než deset (10) pracovnich dni ode dne doručení oznámeni Smluvní strany druhé
Smluvní straně o takovém porušeni s výzvou k nápravě.

4. 3. Tato Dohoda zanikne ke dni, kdy bude písemné odstoupeni jedné Smluvní strany
doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupením od této Dohody nejsou dotčeny nároky
Smluvních stran na náhradu škody a/nebo i jiné (zejména nemajetkové) újmy, které
vznikly porušením smluvní povinnosti před odstoupením od této Dohody.

4. 4. Uzavřením Dodatku k této Dohodě, úhradou Kupní ceny (včetně DPH) a úhradou
Škody, představujici Náklady, právo kterékoliv ze Smluvních stran odstoupit od této
Dohody zaniká.

5. Závěrečná ustanovení

5. 1. Neplatnost éi neúčinnost, kteréhokoli ustanoveni této Dohody nemá vliv na platnost či
účinnost ostatních ustanoveni Dohody. Smluvní strany se zavazuji neplatné
ustanoveni nahradit novým, které bude odpovidat původnímu úmyslu Smluvních stran.

5. 2. Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem Smluvnich stran a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv podle zákona 6. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, v účinném
zněni. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této dohody v registru smluv
zajisti FNO.

5. 3. Tato Dohoda byla vyhotovena v jednom elektronickém stejnopise s platnosti originálu.

5.4. Smluvní strany prohlašuji, že tuto Dohodu sjednávají v dobré vire, když došlo po
zapracováni požadavků obou Smluvních stran ke shodě na obsahu této Dohody, a že



je tato Dohoda uzavírána na základě svobodné vůle prosté jakékoliv tisné, a nikoliv za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem připojuji
Smluvní strany své podpisy.

V Ostravě dle data el. podpisu

Fakultní nemocnice Ostrava

V Praze dle data el. podpisu

Stargen EU s. r. o.

Podpis:

Jméno:

Funkce:

Digitálně

MUDr. JiřÍ podepsal MUDr.
Jiří Havrlant

Havrlant Datum: 2025. 02. 27
14:15:01 +01'00'

MUDr. Jiří Havrlant, MHA

Ředitel

Podpis:

Jméno:

Funkce:

Digitálně
podepsal Ing.
Martin Kalas

Datum:

v 2025. 02. 24
13:25:49+01 . OO1

Martin

Ing. Martin Kalas

Jednatel



PŘÍLOHA C. 1

DODATEK C. 1

K

DOHODĚ O VYPOŘÁDÁNÍ NÁKLADŮ PRODLOUŽENÉHO FINANCOVANÍ

Niže uvedeného dne, měsice a roku smluvní strany:

Fakultní nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba,
IČO: 008 43 989,
Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, IVIh-IA, ředitelem

(dále jen "FNO")

Stargen EU s. r. o.
se sidlem Praha - Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000,
IČO: 28487 150,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 145163,
Zastoupena: Ing. Martinem Kalasem, jednatelem

(dále jen "společnost Stargen EU")

(dále společně jen jako "Smluvní strany" nebo kterákoliv z nich dále samostatné jen jako
.
Smluvní strana"'

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 žák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. v
úéinném zněni (dále jen "Občanský zákoník") tento dodatek 6. 1 k Dohodě o vypořádání
nákladů prodlouženého financováni ze dne [BUDE DOPLNĚNO] (dále jen "Dodatek"), jehož
zněni je následujici:

6. Předmět Dodatku

6. 1. Smluvní strany uzavřely dne [BUDE DOPLNĚNO] Dohodu o vypořádáni nákladů
prodlouženého financováni (dále jen "Dohoda"), ve které Smluvní strany ujednaly
podmínky pro určeni metody výpočtu celkových zvýšených nákladů na financováni
dodávky přístroje CyberKnife S7 FIM. V rámci těchto podmínek bylo ujednáno, že
celková délka Prodleni FNO a celková výše Nákladů bude určena v rámci dodatku
k Dohodě.

6. 2. Smluvní strany si v souladu s el. 1. 2 Dohody ujednávaji, že celková délka Prodleni činí
[BUDE DOPLNĚNO] kalendářních dní.

6. 3. Vzhledem k tomu, že Denní sazba dle ujednané metody výpočtu v rámci Dohody čini
18. 533, 33 Ke, pak činí celková výše Nákladů částku [BUDE DOPLNĚNO] Kč, která



byla vypočtena v souladu sel. 1. 1 Dohody jako násobek Denní sazby a počtu
kalendářnich dni Prodleni. Uvedená částka, která odpovídá celkové výši Nákladů je
konečná a nenavyšuje se o žádnou daň včetně DPH.

7. Způsob úhrady

7. 1. Celková výše Nákladu bude uhrazena na základě faktury, kterou vystaví společnost
Stargen EU do 10 dní od účinnosti Dodatku. Faktura bude uhrazena bezhotovostním
převodem na účet společnosti Stargen EU é. [_/ 1 do 30 dnu od jejího
doručeni FNO na elektronickou adresu: efakturace@fno. cz.

8. Závěrečná ustanovení

8. 1. Terminy uvedené v Dodatku s velkým po6áte6nim písmenem máji stejný význam, který
jim byl přiřazen v Dohodě, neni-li uvedeno v tomto Dodatku jinak.

8. 2. Ostatní ustanoveni Dohody nedotčená tímto Dodatkem zustávaji nadále pro Smluvní
strany závazná.

8. 3. Neplatnost či neúéinnost. kteréhokoli ustanoveni tohoto Dodatku nemá vliv na platnost
či účinnost ostatních ustanoveni Dodatku. Smluvní strany se zavazuji neplatné
ustanoveni nahradit novým, které bude odpovídat původnímu úmyslu Smluvních stran.

8. 4. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem Smluvních stran a účinnosti dnem jeho
zveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, v účinném
zněni. Smluvní strany výslovně sjednávaji, že uveřejněni tohoto Dodatku v registru
smluv zajisti FNO.

8. 5. Tento Dodatek byl vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise s platnosti originálu.

8. 6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Ostravě dle data el. podpisu

Fakultní nemocnice Ostrava

V Praze dle data el. podpisu

Stargen EU s. r. o.

Podpis:

Jméno:

Funkce:

MUDr. Jiří Havrlant, MHA

Ředitel

Podpis:

Jméno:

Funkce:

Ing. Martin Kaloé

Jednatel




